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حمایت از نخبگان فاقد تحصیلات 
دانشگاهی

معاون مستعدان و آینده سازان بنیاد ملی نخبگان 
گفت: استعدادهای برتر و نخبه فاقد تحصیات 
دانشگاهی و فعال در بخش های مختلف، جزو 
نخبه های مهارتی محسوب و توسط این بنیاد، 

شناسایی و حمایت می شوند.
به گزارش ایرنا، رسول محمدقلی افزود: پیش ازاین، 
اقدامات بنیاد ملی نخبگان محدود به شناسایی 
و حمایت از نخبگان علمی، سرآمدان دانشگاهی 
و برندگان مدال المپیادهای مختلف بود اما از 
امسال سه گروه نخبگان ادبی، هنری و مهارتی به 

دسته بندی های قبلی اضافه می شوند.
وی گفت: ممکن است نخبه بدون تحصیات 
دانشگاهی درحوزه های مختلف ادبی و هنری همچون 
کارگردانی، شعر، هنرهای تجسمی، نقاشی و خطاطی 
و قالیبافی و سفالگری دارای توانمندی و مهارت ویژه 
باشد و با حضور در رویدادهای بنیاد ملی نخبگان، 
صاحب مقام و رتبه شود که بافاصله جزو جامعه 

نخبگان محسوب خواهد شد.

 همکاری ایران با چین و روسیه
 در حوزه میکروالکترونیک

دبیر ستاد نانو و میکرو، دادوستد با کشورهای عضو 
بریکس در حوزه میکروالکترونیک را از برنامه های 
ستاد عنوان کرد و گفت: با کشورهای چین و روسیه 

تعاماتی را شروع کردیم.
به گزارش مهر، عماد احمدوند در جشنواره نانو و 
رسانه، اظهار کرد: حوزه فناوری های میکروالکترونیک 
جدای از موضوعات اقتصادی، ابعاد امنیتی و راهبردی 
یافته است و هم اکنون آثار و پدیده های امنیتی آن را 
شاهدیم، به گونه ای که جنایات رژیم اشغالگر قدس 
از توانمندی های این حوزه بهره برده و ابزار ارتباطی را 

تبدیل به ابزار کشنده کرده است.
وی گفت: از آنجایی که ظرفیت های علمی خوبی 
در کشور وجود دارد، در این دادوستدها به ویژه با 
کشورهای چین و روسیه تعاماتی را شروع کرده ایم.

کاهش ۱۶درصدی واردات موبایل

طبق اعام گمرک، در 6ماهه سال جاری 5میلیون 
و۴۱6 هزار و۴۴6 دستگاه تلفن همراه به ارزش یک 
میلیارد و ۲۲5 میلیون دلار، به شیوه تجاری و مسافری 

از گمرکات کشور ترخیص و وارد کشور شده است.
بر اساس این گزارش، واردات گوشی تلفن همراه در 
شش ماهه امسال از لحاظ تعداد ۱6 درصد و ازنظر 
ارزش، 8درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

کاهش نشان می دهد. 

 ارائه دستاوردهای
 نانوفناوری ایران ساخت در چین

دستاوردهای ایران ساخت در حوزه نانوفناوری، در 
نمایشگاه چاینانو ۲۰۲۴ چین و در پاویون شرکت های 

دانش بنیان ارائه می شود.
به گزارش »ایران«، اعزام این شرکت ها با حمایت 
ستاد توسعه فناوری نانو، سازمان توسعه همکاری های 
نوآوری و  علمی و فناورانه بین المللی، صندوق 
شکوفایی و صندوق تسهیات نانو انجام خواهد شد. 
این نمایشگاه بزرگ ترین رویداد صنعت نانوفناوری در 
چین است که چند رویداد مختلف شامل سخنرانی 
افراد برجسته حوزه نانو، برگزاری جلسات تخصصی، 
برگزاری همایش های کاربردی و مسابقه را شامل 
می شود. این نمایشگاه دوم تا چهارم آبان برگزار 
خواهد شد وعاقه مندان برای ثبت نام می توانند 
  https://tesc.ir/service/8/1تا فردا 5 مهرماه به

مراجعه کنند.

تلگرام تسلیم شد
این روزها مدیرعامل تلگرام روزهای سختی را 
می گذراند و به نظر می رسد پس لرزه های دستگیری 
»پاول دوروف« در فرانسه، وی را وادار کرده تا از برخی 
مواضع پیشین خود کوتاه بیاید و تسلیم شود. وی 
به تازگی اعام کرد ممکن است کسانی که مقررات 
این پیام رسان را نقض می کنند، به مقامات مربوطه 
که درخواست قانونی معتبر دارند، گزارش شوند. 
تلگرام همچنین طی چند هفته گذشته، با استفاده از 
تیمی متشکل از ناظران محتوایی که از هوش مصنوعی 
استفاده می کنند، اقداماتی برای افزایش ایمنی 
جست وجو انجام داده است. این تغییر خط  مشی، 
نشان دهنده یک تغییر مشخص برای تلگرام است که 
تاکنون، برای اولویت دادن به حریم خصوصی کاربران 

شهرت یافته بود.

 فرانسه صاحب وزیر 
هوش مصنوعی شد

فرانسه نخستین وزیر هوش مصنوعی خود را در 
بحبوحه تحولات سیاسی این کشور معرفی کرد.
به گزارش مهر،کارا شاپاز مدیر ارشد اجرایی استارتاپ 
دولتی »فرنچ تک« وزیر هوش مصنوعی و دیجیتالیزه 
فرانسه خواهد بود. او در پستی در شبکه لینکدین 
نوشت: من خوشحالم که تعهدم را با اتخاذ اقدامات 
عمومی درباره موضوعات دیجیتال و هوش مصنوعی 

ادامه می دهم.

اخبار

 حادثه لبنان، زنگ خطری
 برای امنیت تجهیزات ارتباطی وارداتی

کارشناسان حوزه امنیت سایبری در گفت و گو با »ایران« عنوان کردند
نیویورک تایمز

ید  جد ت  تحقیقا / ن کیها و  ز ر آ
دانشمندان نشان می دهد با ورود 
ریزپاستیک ها به مواد غذایی، 
امکان افزایش بیماری هایی چون 
سرطان و آلزایمر افزایش یافته 
است. زوال عقل و آلزایمر در اثر 
از جمله  عوامل خطر متعددی 
افزایش سن، ژنتیک، آسیب به سر 
و کاهش شنوایی رخ می دهد اما 
این روزها حضور نانوپاستیک ها 
میزان ابتا به آلزایمر را افزایش داده 

و ردپای وجود پاستیک در مغز بشر 
دیده شده است.

بنا بر گزارشی که محققان دانشگاه 
نیومکزیکو امریکا منتشر کرده اند، 
ز  ا ه  مد آ ست  د به  ی  نه ها نمو
مغز 12 انسان نشان داده میزان 
ریزپاستیک های راه یافته به مغز 
انسان نگران کننده بوده و بالاترین 
غلظت وجود میکروپاستیک ها را 
در مغز نشان می دهد.بنا بر یافته ها 
انسان ریزپاستیک ها را از طریق 

هوا، آب، غذا، لوازم آرایشی و... 
به بدن خود وارد می کند و این 
ذرات میکروسکوپی همچنین هنگام 
تنفس یا بلعیدن به اندام های ما 
وارد می شوند. اما آنچه که محققان 
را نگران کرده، افزایش 30 برابری 
غلظت این ماده در مغز انسان 

نسبت به کبد و کلیه است.
ذرات پاستیک می توانند محکم 
به آلفا سینوکلئین )یک پروتئین 
عصبی( بچسبند و باعث شوند 

آنچه در  توده های سمی مشابه 
بیماری پارکینسون و انواع زوال عقل 
مشاهده می شود را در مغز ایجاد 
کند. نتیجه تحقیقات سال های 
اخیر درباره وجود میکروپاستیک ها 
در بدن انسان، نشان داده است 
که این ذرات مضر تقریباً در همه 
جای بدن ما مشاهده می شوند. 
اما این مطالعه جدید پا را فراتر 
گذاشته و روشن کرده است که 
مغز غلظت های غیرعادی بالایی 

بحران ورود ریزپلاستیک ها به مغز

صالحی با اشاره به اینکه نباید تنها به واردکننده فشار آورد که تجهیزات را تست 
کند، گفت: مرکز افتا، پدافند غیرعامل و نهادبالادستی یعنی مرکز ملی فضای 
مجازی باید دستورالعمل های سخت تری برای تست تجهیزات در محل مصرف 
داشته باشند. البته وظیفه واردکننده برای انجام تست های امنیتی، نافی 
مسئولیت های مصرف کننده در نقطه نهایی مصرف نیست و باید کنترل های 

لازم انجام شود.

جای خالی دستورالعمل های سخت برای تست تجهیزات

ـــرش بـ

مقصد برخی ناشناس باقی بماند. 
به همین دلیل هم این تجهیزات 
با عبور از بنادر و مسیرهای مختلف، 
به مقصد می رسند اما مطمئناً با 
کمی کنکاش و کارهای اطاعاتی، 
مقصد محصول مشخص می شود و 
می تواند هدف حمات قرار بگیرد، 
بنابراین باید به امنیت زنجیره 

تأمین توجه بیشتری شود.
صالحی یادآورشد: بخشی از امنیت 
زنجیره تأمین، در حین تولید و 
ازطریق ناظرهای فعال در کارخانه 
و بخشی هم با کنترل، پایش و 
حراست از محموله در مسیر اتفاق 
می افتد اما بخش مهمی که کمتر 
مورد توجه قرار می گیرد، کنترل 
و نظارتی است که باید در محل 

مصرف انجام شود.

ضعف های موجود در کشور
وی با تأکید بر اینکه حتی اگر همه 
زنجیره تأمین نیز به درستی کنترل 
شود باز هم از انجام تست های 
امنیتی در محل مصرف بی نیاز 

امنیت زنجیره 
 تأمین

نایب رئیس کانون 
هماهنگی امنیت 

فضای تولید و تبادل اطاعات »افتا« 
در گفت و گو با »ایران«، با اشاره به 

وقوع انفجار پیجرها و دستگاه های 
بی سیم در لبنان، موضوع اصلی در 

پیشگیری از چنین اتفاقاتی را امنیت 
زنجیره تأمین دانست.

علیرضا صالحی افزود: اتفاقاتی که 
از مرحله تولید تجهیزات تا مصرف 

خ می دهد،  یعنی زنجیره تأمین ر
می تواند زمینه ساز بروز حوادث 
سایبری شود؛ موضوعی که در کشور 
ما هم در حمله استاکس نت به 
تجهیزات اتمی رخ داد و بخشی از 
تجهیزات در حین انتقال از محل 
ساخت به محل نصب، با عبور 
از کشورهای مختلف مورد حمله 
بدافزاری قرار گرفتند. دراین زنجیره 
بدافزارها روی تجهیزات نصب شده 
بودند و درنهایت هم مشکاتی 

ایجاد شد.

می شود  گفته   : د ا د مه  ا د ا وی 
تجهیزات منفجر شده در لبنان، 
در کشور دیگری تولید شده و در 
مسیر انتقال به لبنان یا در همان 
کارخانه سازنده، دستکاری شده که 
این موضوع هم به امنیت زنجیره 

تأمین مربوط می شود.
نایب رئیس کانون هماهنگی افتا 
یادآورشد: در کشور ما هم تجهیزات 
زیادی وارد می شود که مقصد تعداد 
زیادی از آنها مشخص است و به 
تاش می شود  دلیل تحریم ها 

بخشی از 
امنیت زنجیره 

تأمین، در 
حین تولید 

و ازطریق 
ناظرهای 

فعال در 
کارخانه و 

بخشی هم با 
کنترل، پایش 

و حراست از 
محموله در 

مسیر اتفاق 
می افتد اما 

بخش مهمی 
که کمتر مورد 

توجه قرار 
می گیرد، 
کنترل و 

نظارتی است 
که باید در 

محل مصرف 
انجام شود

از آنجا که 
میکروپلاستیک ها 

در شریان های 
ما جریان 

می یابند، خطر 
حمله قلبی و 

سایر مشکلات 
قلبی و عروقی 

افزایش می یابد

  میترا جلیلی

دبیر گروه فناوری

گزارش

بهره بردار نهایی، مواردی همچون 
وضعیت شبکه و اصولی بودن آن، 
به روز بودن نرم افزارها و پچ های 
امنیتی و همچنین آموزش پرسنل 
کنترل می شود و در صورت مشاهده 
هرگونه مشکلی، موضوع بافاصله 
نگاه شکرانی،  از  حل می شود. 
آموزش پرسنل یکی از مهم ترین 
آیتم ها در بحث امنیت به شمار 

ود. می ر
وی امنیت را یک چرخه کامل از 
عملیات مختلف دانست و یادآور 
شد: در این مسیر همه اقدامات 
باید به درستی انجام شود، یعنی 
باید خرید از منابع درست انجام 
منابع  با  دیگر  ازسوی  و  شود 
بین المللی ارتباط درستی داشته 
باشیم. همچنین باید واحدهای 
مختلف حراستی و نظارتی کشور 
با یکدیگر هماهنگ باشند و حتی 
برای اشتراک  جلسات ماهیانه 

دانش داشته باشند.
 شکرانی تأکید کرد: باید تجهیزات 
لازم برای کنترل های دقیق تر برای 
گمرک خریداری شود و ازسوی دیگر 
پایش شبکه بهره بردار نهایی هم 

شود.  قانونمند 
باید  یادآور شد:  وی همچنین 
استانداردهای بین الملل در زمینه 
به  مخابراتی  تجهیزات  واردات 
کشور را بپذیریم و تست و آزمایش 
را در شبکه بهره بردار نهایی انجام 

. هیم د
اینکه دستگاه  به  با اشاره  وی 
دیپلماسی باید روی سازمان های 
جهانی فشار بیاورد، گفت: در تمام 
به زیرساخت  حمات سایبری 
کشور، نقش سخت افزارها کمتر 
از یک درصد بوده است و بیشتر 
مشکات به حوزه نرم افزار و دانش 

آن مربوط می شود. 
به  بیشتر  فشار  دیگر  ازسوی 
تأمین کنندگان تجهیزات مخابراتی 
منجر  قاچاق  توسعه  به  عماً 
می شود و قطعاً وضعیت امنیت 
تجهیزات در غیاب واردکنندگان 
شناسنامه دار، متزلزل خواهد شد.

نمی شویم، گفت: این موضوع در 
کشورما با ضعف هایی همراه است. 
ز  مجو کت ها  شر ز  ا ی  ر بسیا
ورود و اجازه نصب تجهیزات در 
زیرساخت ها را دارند ولی چون 
به شرکت واردکننده تجهیزات 
اطمینان دارند، در نقطه پایانی یعنی 
مصرف کننده نهایی، خود را ملزم 
به کنترل و چک نهایی نمی دانند. 
اما مشکل اینجاست که همین 
شرکت واردکننده ممکن است 
هدف حمله زنجیره تأمین قرار 
گرفته باشد و ناخواسته، تجهیزات 
نرم افزاری یا سخت افزاری آلوده را 

وارد کشور کرده باشد.
این فعال حوزه امنیت سایبری 
یادآور شد: پس باید هم از امنیت 
و  ظت  حفا مین  تأ زنجیره  کل 
حراست شود و هم در نقطه نهایی، 
کنترل ها را درست و بموقع و با 
تجهیزات استاندارد انجام دهیم تا 
دچار مشکاتی همچون تأسیسات 
نطنز و استاکس نت که ازجنس 
همین حمات به زنجیره تأمین 

بود، نشویم.

 پایش
 شبکه بهره بردار 

نهایی
کمیسیون  رئیس 
تأمین نظام صنفی رایانه ای 
تهران درگفت و گو با »ایران«، 
درباره نحوه نظارت بر تجهیزات 
وارداتی مخابراتی به کشور گفت: 
همه مشکات احتمالی امنیت 
این تجهیزات به واردکنندگان 
مربوط نمی شود و در این میان 
باید به مواردی که مغفول مانده، 
تا مانع حمات  کرد  توجه 
سایبری به زیرساخت های کشور 

. یم شو
مسعود شکرانی افزود: یکی ازاین 
موارد، بحث پایش شبکه بهره بردار 
نهایی است که در این بزنگاه 
تاریخی، زمان آن فرا رسیده تا این 

مهم عملیاتی شود.
وی یادآور شد: در روال پایش شبکه 

انفجار پیجرها و بی سیم های وارداتی در لبنان، بار دیگر امنیت تجهیزات ارتباطی و زیرساختی وارداتی را در کانون 
توجه قرار داده و برخی هم آن را یک زنگ خطر می دانند و بر افزایش کنترل بیشتر این تجهیزات تأکید دارند؛ 
امنیتی که برخی کارشناسان معتقدند با توجه به شرایط تحریمی کشور و احتمال دستکاری تجهیزات وارداتی توسط 
دشمنان، باید ازسوی واردکنندگان کنترل شود و درمقابل، برخی دیگر اعتقاد دارند تأمین این امنیت تنها وظیفه 

طیف واردکننده نیست و باید جامع باشد و کل زنجیره تأمین را در برگیرد.
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وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات 
در گفت و گو با وزیر ارتباطات کوبا 
همکاری های  تعمیق  و  توسعه  بر 
مشترک دو کشور در زمینه ارتباطات و 
فناوری های نوین اطاعات تأکید کرد.

به گزارش »ایران«، ستار هاشمی در 
این گفت و گوی دوجانبه که ازطریق 
تماس ویدیویی انجام شد، با تأکید 
بر ضرورت بررسی تفاهمنامه ها و 
توافق های پیشین و اسناد همکاری 
امضا شده میان تهران و هاوانا در 
زمینه توسعه همکاری ها در حوزه 
ارتباطات و فناوری اطاعات، خواستار 
اجرایی شدن این برنامه ها و تبدیل 
اسناد امضا شده به توافقنامه همکاری 

و برنامه عملیاتی مشترک شد.
وزیر ارتباطات تأکید کرد: در راستای 
ی  کت ها شر  ، ک مشتر ت  ما تعا
حوزه  در  فعال  نی  یرا ا خصوصی 
تجهیزات و خدمات ارتباطی و فناوری 
اطاعات برای حضور فعال در کوبا 
آمادگی دارند و انتظار می رود برای این 
منظور، اقدامات اجرایی لازم به سرعت 

انجام شود.
 وی همچنین آمادگی شرکت های ایرانی 
برای حضور در چهلمین نمایشگاه 
بین المللی هاوانا را اعام و خاطرنشان 
کرد، حضور در این نمایشگاه می تواند 

بستر همکاری های مشترک در سایر 
زمینه های فعالیت میان دو کشور را 

فراهم کند.
افزایش همکاری های جمهوری اسامی 
ایران و جمهوری کوبا در زمینه هایی 
همچون هوش مصنوعی، اقتصاد 
دیجیتال، کسب و کارهای نوین، دولت 
پستی  همکاری های  و  ونیک  الکتر
از دیگر موضوعاتی بود که در این 
گفت و گوی ویدیویی مورد بحث و 
بررسی وزرای ارتباطات ایران و کوبا 

قرار گرفت.
مایرا آرویچ مارین، وزیر ارتباطات کوبا 

نیز با تأکید بر تقویت روابط دو کشور، 
از حضور و مشارکت فعال شرکت های 
خصوصی ایرانی در حوزه تجهیزات و 
خدمات ارتباطی و فناوری اطاعات در 

کوبا استقبال کرد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات کوبا 
در ادامه به طور رسمی از وزیر ارتباطات 
کشورمان دعوت کرد به کوبا سفر کند 
و در چهلمین نمایشگاه بین المللی 
هاوانا و همچنین نوزدهمین نشست 
ی  ی ها همکار ک  مشتر ن  کمیسیو
اقتصادی تهران و هاوانا حضور پیدا 

. کند

آیین تکریم و معارفه مشاور وزیر در 
توسعه ارتباطات و فناوری اطاعات 
ح  در مناطق روستایی و مجری طر
خدمات عمومی اجباری )USO( با حضور 
غامرضا امیدی، معاون توسعه سرمایه 
انسانی و مدیریت منابع وزارت ارتباطات 

برگزار شد.
نیک محمد بلوچ زهی، مشاور جدید 
وزیر ارتباطات در توسعه ارتباطات و 
فناوری اطاعات در مناطق روستایی و 
مجری طرح خدمات عمومی اجباری 
)USO( در این مراسم با اشاره به 
اقدام های گذشته برای خدمت به 
مردم، توسعه ارتباطات روستایی را 
یک موضوع کلیدی در وزارت ارتباطات 
برای ارائه خدمات به روستاییان و 
ماندگارشدن آنان در روستاها دانست.

وی مهم ترین هدف این حوزه را بر 
اساس برنامه هفتم توسعه، دسترسی 
۱۰۰درصدی روستاهای بالای بیست 
خانوار به شبکه ملی اطاعات اعام 
کرد و افزود: بر اساس اباغ وزیر 
ارتباطات و فناوری اطاعات، غیر از 
ایجاد دسترسی، بهبود ارتباطات و 
ارتقای آن نیز در برنامه های این حوزه 

قرار دارد.
بلوچ زهی، شفافیت در اباغ ها و 
هزینه ها را یکی دیگر از اولویت های 

این بخش عنوان کرد و گفت: سامانه 
سنجش و پایش آناین توسعه روستایی 
نیز در برنامه این حوزه قرار دارد تا 
بتوانیم به صورت لحظه ای از وضعیت 
ارتباطات در این حوزه مطلع باشیم.

مشاور وزیر ارتباطات در حوزه توسعه 
مختلف  خدمات  ارائه  روستایی، 
در بستر ارتباطات به روستاها برای 
بهبود اقتصادی ساکنان این مناطق 
را یکی دیگر از برنامه های این حوزه 
اعام و تأکید کرد: با ایجاد و توسعه 
دسترسی به ارتباطات پرسرعت تاش 
می کنیم خدمات بانکداری، آموزش، 

سامت، گردشگری و کشاورزی نیز 
در بستر ارتباطات به روستاییان ارائه 
شود. غامرضا امیدی، معاون توسعه 
سرمایه انسانی و مدیریت منابع وزارت 
ارتباطات هم خدمت به روستاییان 
و مردم ساکن در مناطق محروم را 
افتخار نظام جمهوری اسامی توصیف 
و تأکید کرد: توسعه امکانات، تجهیزات 
و زیرساخت های ارتباطی در سراسر 
کشور و تسهیل دسترسی های مردم 
در این بخش بویژه در مناطق محروم 
و روستاهای دورافتاده، اولویت مهم 
این وزارتخانه در دولت چهاردهم است.

 افزایش همکاری های ارتباطاتی
 ایران و کوبا

 توسعه ارتباطی روستاها
 اولویت دولت

از میکروپاستیک ها را جمع آوری 
می کند و این غلظت در طول زمان 

در حال افزایش است.
»متیو کامپن«، سم شناس دانشگاه 
نیومکزیکو این روند را بسیار نگران 
کننده دانست و بیان کرد: از آنجا 
ر  د پاستیک ها  و میکر ین  ا که 
شریان های ما جریان می یابند، 
خطر حمله قلبی و سایر مشکات 
قلبی و عروقی و همچنین مشکات 
مغزی با حضور این ذرات موذی در 

بدن انسان افزایش می یابد.
 ، ن محققا تیم  ه  عقید به 

نانوپاستیک ها عاشق چربی  یا 
لیپیدها هستند و چون مغز انسان از 
نظر وزن حدود 6۰ درصد چربی دارد 
که بیش از هر عضو دیگری است، 
به همین دلیل به مکان مناسبی 
برای رسوب نانوپاستیک ها تبدیل 
می شود. از آنجا که اسیدهای چرب 
ضروری مانند امگا ۳، کلید قدرت 
و عملکرد سلول های مغز هستند 
و بدن انسان نمی تواند اسیدهای 
چرب ضروری را به تنهایی تولید 
کند، آنها باید از طریق غذا یا 

مکمل ها تأمین شوند. 


